
 

 

 

 

 

 
 
AI DOCENTI     

ALL’ALBO/SITO 
 
 

OGGETTO: GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO (Intervento A)- Realizzazione di 
percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento( Intervento B) a valere sul Progetto: Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – (D.M. n. 65/2023)  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 C.U.P. G24D23004570006 - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  Il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 
miliardi; 

VISTO In particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che 
prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € [ 
65288,71 ] e «Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € [8955,12]; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, 
recante «Adozione delle Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTE Le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle 
Istituzioni scolastiche ed educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo 
sviluppo delle competenze matematicoscientifico-tecnologiche e digitali legate agli 
specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche 
attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con 
la quale sono state trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti 
scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di 
Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in 
particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 

 

 
Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta” 
Via Caduti di Bruxelles 26  - Cap.84025 - Eboli  (SA) - Tel. 0828367503 

Cod. mecc. SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2 
e-mail: saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it 

Sito: www.liceogallotta.edu.it 

 

 

mailto:saps01000g@istruzione.it
http://www.liceogallotta.edu.it/




semplificate di costo»; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO Il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 42 del 14/02/2024; 

VISTI Il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO Il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 1560 dello 08/03/2024; 

CONSIDERATA  La necessità, nell’ambito del Progetto CLIL Digital Scienze, CUP G24D23004570006 , 
di avvalersi della professionalità di n. 6 componenti GL con competenze in materie 
stem e linguistiche per la LINEA A e n.3 unità GL con competenze linguistiche per la 
LINEA B in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico ; 

VISTO  L’Avviso Interno ai sensi dell’art. 30 del CCNL per la selezione di docenti componenti 
il Gruppo di lavoro Stem e Multilinguismo (Intervento A)- Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento( Intervento B) a valere sul Progetto: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – (D.M. n. 65/2023) Prot. N. 4033 del 
27/06/2024; 
 

VISTO Il Verbale per la valutazione delle istanze prot. N. 4348 dell’8/07/2024 
 

 
 

DECRETA 
la seguente graduatoria distinta per intervento 

 
         INTERVENTO A 

Aspiranti Area richiesta Punteggi 

BOTTIGLIERI ANTONINO 
BONADIES MAURIZIO 

Scienze/Informatica 
 

15 
14 

FALIVENE MARIA  
DE SARIO GIULIA 
STELLATO ANNARITA 
 
 

Matematica /Fisica 49 
16 
14 

ESPOSITO PATRIZIA Lingua inglese 24 

LONGOBARDI DORA 
 

Coordinatore GL 
 

51 

        INTERVENTO B 

Aspiranti Area richiesta Punteggi 

DESIDERIO MARISA ANNA 
MICERA VILMA 

Lingua inglese 
 

11 
9 

 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Anna Gina Mupo            

Documento firmato digitalmente ai sensi                          
del Cad e normativa correlata 


		2024-07-09T12:13:39+0200
	MPUNGN70L46A717J




